[20] Cives insuper antedicti de Frankenford ^{f)} per omne tempus illud, quo super electione sepedicta tractari et agi contigerit, neminem in prefatam civitatem cujuscunque

^{a)} Frankenfurd M; Frankenfurd T. ^{b)} fortasse M C. ^{c)} ista P.
^{d)} om. P. ^{e)} bannum quoque M. ^{f)} Frankenfurd P.

dignitatis conditionis vel status extiterit, intromittant vel intrare quovis modo permittant, principibus electoribus et eorum nunciis et procuratoribus antedictis dumtaxat exceptis, quorum quilibet cum ducentis equis debebit ut predicatur intromitti. si vero post ^{a)} ipsorum principum electorum introitum, seu in ipsorum presentia in prefata civitate aliquem reperiri contigerit, illius exitum cives ipsi debebunt absque mora et cum effectu protinus ordinare sub omnibus penis contra ipsos superius promulgatis ac etiam in virtute juramenti, quod cives ipsi de Frankenford super eo virtute presentis constitutionis prestare debebunt ad sancta, ut in precedentibus est expressum.

Cap. II.
Wahl des römischen Königs.

De electione Romanorum regis II.

[1] Postquam autem sepedicti electores seu nuncii civitatem Frankenfordensem ^{b)} ingressi fuerint, statim sequenti die diluculo in ecclesia sancti Bartholomei apostoli ibidem in omnium suorum presentia missam de sancto spiritu faciant decantari, ut ipse sanctus spiritus corda ipsorum illustret et eorum sensibus lumen sue virtutis infundat, quatenus ipsi suo fulti presidio hominem justum bonum et utilem eligere valeant in regem Romanorum futurumque cesarem ac pro salute populi Christiani. peracta quoque missa hujusmodi omnes illi electores seu nuncii accedant ad altare, in quo missa eadem extitit celebrata, ubi principes electores ecclesiastici coram ewangelio beati Johannis: In principio erat verbum, — quod illic ante ipsos poni debebit, manus suas pectori cum reverentia superponant; seculares vero principes electores dictum ewangelium corporaliter manibus suis tangant, qui omnes cum tota ipsorum ^{c)} familia ibi debebunt inermes assistere. et archiepiscopus Maguntinensis formam juramenti eis dabit et una cum ipsis, et ipsi vel absentium unncii una cum eo juramentum prestabunt vulgariter in hunc modum:

[2] ^{d)} „Ego archiepiscopus Maguntinensis sacri imperii „per Germaniam archicancellarius ac princeps elector juro „ad hec ^{e)} sancta dei ewangelia hic presentialiter coram

^{a)} et nachträglich eincorrigirt B. ^{b)} Frankenford M; Frankenfot P.
^{c)} sua M T. ^{d)} Nomen juramenti B in margine von späterer Hand.
^{e)} om. M T.